
 
 

                                                  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 
RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807 - www.deamicisbolani.altervista.org - email: RCIC809007@istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

 
 

Prot. N. 5585 /B33                                                                                                      Reggio Calabria, 25/07/2016 
 

ATTI 

ALBO 

SITO WEB 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

Per la Fornitura di attrezzature per la realizzazione del progetto Codice 10.8.1.A3_PON_FESR_CL_2015_137. 

CIG: Z531A3DEA6    CUP: B36J15003670007 

 

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo De Amicis – Bolani di Reggio Calabria 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al  Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché  per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture.”; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui al 

D.Lgs 163/2006 per le parti non abrogate; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 1 del 20/11/2015 con la quale è stato approvato il POF per l'anno 

scolastico 2015/2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5723 del 23/03/2016, di approvazione dell'intervento a valere 

sull'obiettivo/azione 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  "Programma Operativo 

www.deamicisbolani.altervista.org
http://ss.mm/
http://ss.mm/


Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola — competenze e ambienti per l'apprendimento , codice progetto 

10.8.1.A3 PON FESR 2015 137 ed il relativo finanziamento; 

VISTO Il decreto di assunzione a Bilancio del progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15/02/2016 con la quale è stato approvato il Regolamento 

d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

RILEVATA   l'assenza di convenzioni Consip attive per  la fornitura che si intende acquisire data la 

peculiarità del progetto con la formula “chiavi in mano” comprensiva dell’installazione, configurazione e 

messa in opera e con le caratteristiche tecniche richieste dal progetto, come risulta dalla stampa effettuata dal 

portale “acquisti in rete” in data  08/06/2016 prot. n. 4320/B33 ; 
VISTA la determina a contrarre Prot. n.4413 /B33 del 13/06/2016 secondo la procedura per l'acquisizione delle 

forniture ai sensi dell’ art. 36  D.Lgs 50/2016 e dell’ art. 34 del D.I. n.44/2001, in relazione all'importo 

finanziato;  

VISTO il proprio Bando di Gara in economia trasmesso alle Ditte con lettere di invito con prott. dal n.4560 /B33 

al n. 4564/B33 del 16/06/2016;  

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione di gara  prot. n. 5260/B33 del 07/07/2016  da cui risulta 

che è stata presentata una sola offerta da parte della Ditta Integra Tecnology con sede in Via San Giovanni de 

Rossi 135, 89029 Taurianova (RC, ritenuta valida e rispondente ai requisiti richiesti; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  

VISTO il Decreto di Aggiudicazione Provvisoria Prot. n. 5261/B33 del 07/07/2016; 

PRESO ATTO che nessuna delle ditte interessate ha presentato reclami o opposizioni entro i termini 

stabiliti; 
CONSIDERATO che sono state effettuate le verifiche in merito alla posizione contributiva e fiscale della 

Ditta aggiudicataria mediante il Durc e la verifica Equitalia, risultate entrambe regolari; 

 

DECRETA 

 

E' aggiudicata definitivamente alla Ditta “Integra Tecnology” con sede in Via San Giovanni de Rossi 135, 

89029 Taurianova (RC)  la fornitura delle attrezzature previste per la realizzazione del Progetto “Ambienti 

multimediali - Aule “aumentate” dalla tecnologia – Postazioni informatiche per l’accesso dell’utenza e del 

personale (o delle segreterie) ai dati ed ai servizi digitali della scuola. Codice progetto 

10.8.1.A3_PON_FESR_CL_2015_137, per il prezzo di €  19.075,34  Iva esclusa.  

Avverso il presente decreto sarà possibile esercitare, entro 35 giorni, il diritto di agire in giudizio da parte dei 

concorrenti che si ritengano ingiustamente pregiudicati dall'esito della gara. 

Decorso tale termine si procederà alla stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola. 

Tutta la documentazione del procedimento sarà conservata agli atti dell’Istituto. 

 

 

 
                                                             Il Dirigente Scolastico  

                                                             Dott. Giuseppe Romeo 

                                                                           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 DL.vo 39/1993) 


